
6ohumínská městská nemocnice, a.s.
Slezská 207, Starý Bohurnín, 735 81 Bohumín

e-maii: seRretariat@nembo.cz, www: http:,;,{v'í'ww.nembo.cz , tel. 596 09E i2i

Rámcová kupní smlouva
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění

I. Smluvní strany

Bohumínská městská nemocnice, a.s.
se sídlem: Slezská 207, Starý Bohumín, 735 81 Bohumín
Zastoupená: MUDr. Svatopluk Němeček, MBA, předseda představenstva

Ing. Petra Tomanová, ph.o., MBA, místopředsedkyně představenstva
Igor Bruzl, člen představenstva

íčo: 26834022

oíč: CZ26834022

Bankovní spojení: česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 1728989389/0800
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2788
(dále jen ,,Kupující")

a

Název firmy Werfen Czech s.r.o.
se sídlem: Počernická 272/96, 108 00 Praha 10
Zastoupená: Mgr. Romanem Vybíralem, MHA, prokuristou
Ič0: 24206181
oíč: CZ24206181
Bankovní spojení: BNP Paribas S.A.
Číslo účtu: 064450-6006390019/6300
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 188541
(dále jen ,,Prodávající")

Uzavírají podle ustanovení § 2079 násl. zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník tuto rámcovou kupní
smlouvu, jejírnž předmětem je nákup reagencií pro plně automatizovaný koagulometr pracující na optickém
príncípu detekce srážení s měřícímí kanály pro optické a imunologické testy pro Bohumínskou městskou
nemocnici a.s., níže uvedeného znění:

ll. Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen ,,občanský
zákoník"), práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku.

2.

3.

Smluvní strany prohlašují, ze údaje uvedené v čl. l této smlouvy jsou v souladu s právní skutečnostív době
uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení písemně
druhé smluvní straně. Při změně ídentifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné
uzavírat ke smlouvě dodatek.

Prodávající prohlašuje, ze bankovní účet uvedený v čl. l této smlouvy je bankovním účtem zveřejněným
ve smyslu zákona č. 235/2004 sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

íi Ič: 268 34 022 * Dlč: CZ26834022 * bankovní spojení: česká spořitelna, a.s., č. ú. 172 89 89 389 / 080ů íí

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník



,,3ohumínská městská nemocnice, a.S.
Slezská 207, Starý Bohumín, 735 81 Bohumín

e-í'nail: sekretariat@ nembo.cz, yvvivv: http:%/www.nembc.cz . tel. 595 ')95 ?11

,,zákon o DPH"). V případě změny účtu prodávajícího je prodávající povinen doložít vlastnictví k novému
účtu, a to kopí příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, nový účet musí být zveřejněným
účtem ve smyslu předchozí věty.

4. Smluvní strany prohlašují, ze osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

5. Prodávající prohlašuje, ze se detaílně seznámil s podmínkami stanovenými kupujícím a ze jsou mu známy
veškeré technické, kvalitativnía jiné požadavky nezbytné k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.

Ill. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek Prodávajícího dodávat kupujícímu reagencie, příslušenství a další
spotřební materiál potřebný k prováděnívyšetření, testů a k provozu nabízeného plně automatizovaného
koagulometru pracujícím na optickém principu detekce srážení s měřícímí kanály pro optické a
imunologické testy (dále jen ,,předmět koupě") přesněji specifikovaném v článku Il, odst. 1 Smlouvy o
výpůjčce, kterou smluvní strany uzavírají ve stejný den, jako tuto smlouvu.

2. PodkladyprouzavřenítétoRámcovékupnísmlouvyjsou:
Podmínky zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem:
a) ,,Dodávka reagencií pro koagulační automat spojenťi s výpůjčkou koagulačního automatu pro
Bohumínskou městskou nemocnici, a.s. 2024", vyhlášené 12.03.2024, dle zák. č. 134/2016 sb., o
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,veřejná zakázka");

b) Nabídka prodávajícího doručená v rámci veřejné zakázky.

3. Specífikace jednotlivých položek předmětu koupě (cenová nabídka) je uvedena v Příloze č. 1, která tvoří
nedílnou součást této Mgr. Jana Lovasová, tel.: 596 096 201, e-mail: lovasova@nembo.cz, případně
Ing. Pavel Jančar, e-mail : iancar@nembo.cz. Při změně výše uvedených kontaktních emailových adres
jsou smluvní strany povinné si tuto změnu písemně oznámit.

4. Jednotlivé dílčí dodávky předmětu koupě je Prodávající povinen dodat Kupujícímu vtermínech
jednotlivých objednávek, když dodací doba je touto smlouvou stanovena na pět (5) pracovních dní.

5. Kupující se zavazuje umoŽnit přÍstup urČeným pracovníkům Prodávajícího do místa plnění za účelem
plnění ustanovení této smlouvy.

6. Dodávka se považuje dle této smlouvy za splněnou, pokud předmět koupě bude řádně předánuQ Zí
ů, kteiKupujícímu včetně příslušných dokladů, které se k dodávanému předmětu koupě vztahují, a převzat

Kupujícím v místě plnění, což bude potvrzeno podpisem dodacího listu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.

7. Kupující není povinen odebírat předmět koupě v celkovém předpokládaném ročním množství,
uvedeném v Příloze č. 1 této smlouvy, pokud se během platnosti této smlouvy sníží počty prováděných
analýz z důvodů, které Kupujícímu 'nebyly předem známy a na které nemohl mrt vlív'. KupujícÍ je
zároveň oprávněn předpokládané roční množství předmětu koupě překročit.

8. Prodávající odpovídá za činnost svých poddodavatelů tak, jako by plnil sám. Prodávající je oprávněn
použít jen ty poddodavatele, které uvedl ve své nabídce na plnění veřejné zakázky realizované touto
smlouvou, nedojde-li k jejich změně v souladu s tímto odstavcem smlouvy. Změna poddodavatele,
jehož prostřednictvím Prodávající prokazoval svou kvalifikaci k plnění veřejné zakázky realjzované
touto ňmlouvou, je možná pouze've výjimečných případech (nemůže-li poddodavatel v důsledku

íi Ič: 268 34 022 * Dlč: CZ26834022 íi bankovní spojení: česká spořitelna, as, č. ú. 172 89 89 389 / 0800 *

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník



,,6ohumínská městská nemocnice, a.S.
Slezská 207, Starý Bohumín, 735 81 Bohurí'ín

e-mail: sekretariat@nembo.cz, www: http://www.nembo.cz , tel. 596 095 lil

objektivně daných okolností plnit veřejnou zakázku v rozsahu, ve kterém se k jejímu plnění ve smlouvě
s prodávajícím' zavázal), a to se sou-hlasem Kupujícího. Podmínkou souhlasu Kupujícího se změnou
toí'ioto poddodavatele j6 prokázání splnění příslušné části kvalifikace novým poddodavatelem. Změna
ostatních poddodavatelů' uvedenýctÍ v na6ídce Prodávajícího je možná se souhlasem Kupujícího,iujícího

důvodipÍ'ainernž- kupujcí není oprávněn souhlas se změnou těchto poddodavatelů bez závažného d vodu
odepÍ"Ít. Sezn-a-m poddodavatelŮ se specifikací jednotlivých rozsahů plnění Prodávající vložil do své
nabídky v rámci veřejné zakázky a současně tento seznam tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. Prodávající
je povinen k náhradě újmy zpŮsobené činností svých poddodavatelí:'.

IV. Kupní cena - platební podmínky

1. Pokud nedojde k vypovězení této smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran, zavazuje se Kupující po dobu
platnosti táto smíouvy, počínaje dnem nabytí účinnosti této smlouvy, odebírat od Prodávajícího
jednotlivé položky (tj." je'dnotlivá balení) předmětu koupě v kupních cenách dle Přílohy č. 1 této
'ňmlouvy (Příloha č.- -6 H Cenová nabídka veřejné zakázky, kterou prodávající vyplnil a vložil do své
nabídky v rámci veřejné zakázky).

2. Prodávající potvrzuje, ze sjednané kupní ceny zcela odpovídají nabídce Prodávajícího předložené v
výběrovém řízení ze dne 12.03.2024, ve kterém byla jeho nabídka vybrána jako nejvhodnější.

3. Kupní cena předmětu koupě zahrnuje dopravné do místa plnění, pojištění zásilky, celní, bankovní a
ostatnÍ poplatky.

4. Po uskutečnění každé dílčí dodávky předmětu koupě Kupujícímu vystaví Prodávající na základě
potvrzeného dodacího listu fakturu - daňový doklad (dále jen ,,faktura") a zašle ji elektronicky na adresu
fakturace@nembo.cz.

5. Doba splatnosti faktur činí 30 dnů ode dne jejich doručení kupujícímu. V případě pochybností se dnem
doručení rozumí třetí den ode dne odeslání.

6. Prodávající se zavazuje, že jím vystavené faktury budou obsahovat veškeré potřebné náležitosti, které
jsou sta-noveny obecně' závaznými právními předpisy. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude
'mrt odp;vÍdajÍcí-náÍ-e'zitosti a -příloÍ"iy ále Ůř'edcÍ':ozÍ věty, aje Kupující oprÁvněn zaslat jej -ve Ihůtě
splatnosti zpět Prodávajícímu lě doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se zaplacením. V takovém
pŤípadě počÍná Ihůta spíatnosti běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného
daňového dokladu (faktury).

7. Daňový doklad (faktura) musí být vystaven v české měně.

8. Povinnost uhradit platbu je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu Kupujícího.

g. Prodávající je oprávněn postoupit své peněžité pohledávky za Kupujícím výhradně po předchozím
písemném souhlasu Kupujícího, jinak je postoupení vůči Kupujícímu neúčinné. Prodávající je oprávněn
započítat své peněžité pohledávky za Kupujícím výhradně na základě písemné dohody obou smluvních
stran, jinak je započtení pohledávek neplatné.

V. Záruka za jakost

1. Za předpokladu, ze budou ze strany Kupujícího dodrženy požadované skladovací podmínky, bude
předmět-koÓ'pm-Óo dobu eoxpirační IhůÍy, uveáené na jeho otaa%Í.í?, způsobilý k řá;nému u?žív.ání a jachová
si obvyklé vlastnosti. Při nedodržení té-to podmínky má Kupující nárok na bezplatnou výměnu předmětu
koupě.

* Ič: 268 34 022 * Dlč: C26834022 * bankovní spojení: česká spořitelna, a.s., č. ú. 172 89 89 389 / 0800 *

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník



,,3ohumínská městská nemocnice, a.s.
Slezská 207, Starý Bohumín, 735 81 Bohumín

e-mail: sekretariat@nembo.cz, www: http:pwww.nembo.cz , tel. 596 096 111

2. Prodávající je povinen dodat předmět koupě v nejvyšší jakosti prosté jakýkoliv faktických či právních
vad. Dáíe se zaavazuje nedodávat předmět koupě,- který-by vzhíedem k předpokládané-Ihůtě 'expirace
nebylo upotřebitelné, tedy je povinen dodávat předmět koupě s proexspirovanou maximálně V2
expirační doby. Při nedodržení této podmínky má Kupující nárok na bezplatnou výměnu předmětu
koupě.

3. Kupující není povinen předmět koupě převzít, zejména pokud Prodávající nedodá předmět koupě
v požadovaném množství nebo druhovém složení, pokud předmět koupě nebude v předepsané kvalitě
a jakosti nebo bude předmět koupě nebo jeho obal poškozen, nebo Prodávající nedodá doklady nutné
k převzetí a řádnému užívání předmětu koupě. Nepřevzetím předmětu koupě dle tohoto odstavce není
Kupující v prodlení s převzetím předmětu koupě či úhradou kupní ceny. Prodávající má v takovém
případě povinnost dodat bez zbytečného odkladu předmět koupě nový, v souladu s objednávkou
kupujícího. Nárok kupujícího na smluvní pokutu a náhradu škody v případě prodlení Prodávajícího
s dodáním předmětu koupě není tímto ustanovením dotčen.

Vl. Nabytí vlastnického práva a přechod nebezpečí škody

1. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě okamžikem převzetí předmětu koupě dle čl. III
odst. 6 této smlouvy.

2. Riziko nebezpečí vzniku škody na předmětu koupě přechází na kupujícího okarnžikem převzetí
předmětu koupě dle čl. III odst. 6 této smlouvy.

Vll. Sankce a odstoupení od smlouvy

1. V případě, ;že Prodávající nedodrží termíny dle čl. III této smlouvy, má Kupující právo požadovat
smluvní pokutu ve výši 0,2 '!/o z kupní ceny nedodaného zboží, a to za každý i započatý den prodlení.

2. V případě, ze Kupující nedodrží dobu splatnosti faktur dle čl. IV této smlouvy, má Prodávající právo
požadovat úrok z prodlení.

3. Smluvní strany sjednávají právo uplatňovat nárok na náhradu škody, způsobené porušením smluvních
povinností druhou smluvní stranou, v plné výši, a to vedle úhrady smluvní pokuty nebo úroku z prodlení.

4. Kromě duvodŮ stanovených občanským zákoníkem Ize od této smlouvy jednostranně odstoupit v
následujících případech:
a) Prodávající v případě, 'ze na straně Kupujícího dojde k prodlení s platbou faktur delší než 90 dnů po

splatnosti a pokud Kupující nezjedná nápravu, přestože bude Prodávajícím na tuto skutečnost
p'rokazatelně'upozorněn alespoň-7 kalendářních' d'nů předem;

b) Kupující v případě, ze na straně Prodávajícího dojde k neplnění předmětu této smlouvy v termínech
a IŇalitě dle příslušných ustanovení této smlouvy a pokud Prodávající nezjedná náprayu, přestože
bude KupujícÍm na tuto skutečnost prokazatelně'upozorněn alespoM 7 kalendářních dnío předem.

5. Platnost této smlouvy v případě odstoupení od smlouvy končí dnem doručení projevu vŮle druhé
smluvní straně.

Vlll. Závěrečná ustanovení - ostatní ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá senabýv.
ěSÍCů.na dobu 48 m.

2. Platnost této smlouvy Ize ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo jednostrannou výpovědí, a
to i bez udání důvodů, zaslanou kteroukoliv ze smluvních stran, s výpovědní Ihůtou 6 (šest) měsíců,

* ič: 268 34 022 * Dlč: CZ26834Cl22 * bankovní spoierí: česká spořitelna, a.s., č. ú. 172 89 89 389 / 0800 *

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník



6ohumínská městská nemocnice, a.s.
Slezská 207, Starý Bohumín, 735 81 Bohumín

e-mail: sekretariat@nembo.cz, www: http:%}www.nembo.cz , tel. 596 096 111

která začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.
Smluvní strany se áohodly, že tuto smlouvu není-možne' vypovědět dřive než po 24 měsících ode její
ÚČinnosti.

3. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy musí být provedeny formou písemných, chronologicky
číslovaných dod:atků, podepsaných oběma smluvními stranami.

4. Smluvní strany prohlašují, ze si tuto smlouvu přečetly, dohodly se na celém jejím obsahu, se smluvními
podmínkami souhlasí a smlouva nebyla pode'psána v tísni anÍ za nápadně jednostranně nevýhodných
podmínek.

5. Prodávající bere na vědomí, ze KupujÍcí je povinným subjektem ke zveřejnění soukromoprávních smluv
do registru smluv.

6. Prodávající barevně označil v textu této smlouvy pasáže, obsahující obchodní tajemství nebo jiné
informace ve smyslu ust. § 3 odst. 1 zák. č. 340/2015 sb., o registru smluv, které budou pro účely
zveřejnění znečitelněny.

7. PrávnÍ vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními obecně závaznýchVÝS!OVI
du Ceslprávních předpisů právnÍho řádu České republiky.

8. Í"ro projednávání a rozhodnutí sporŮ, vyplývajících z této smlouvy, jsou příslušné obecné soudy České
republiky.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech stejné autentičnosti, přičerríž každá ze smluvních
stran obdr?í po jednom vyhotovení.

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 Cenová nabídka /Příloha č. 6 zadávací dokumentace veřejné zakázky, kterou prodávající
vyplnil a vložil do své nabÍdky v rámci veřejné zakázky/

Příloha č. 2.Seznam jiných osob - seznam poddodavatelů /Příloha č. 7 zadávací dokumentace
veřejné zakázky, kterou prodávající vyplnil a vložil do své nabídky v rámci veřejné zakázky/

V Bohumíně, dne V Praze, dne 30.04.2024

KupujícÍ:

MUDr.

Svatopluk
Němeček

Digitálně podepsal
MUDr. Svatopluk
Ně:meček
Datum: 2024.05.02
11 :22:05 +02'00'

MUDr. Svatopluk Němeček, MBA
předseda představenstva

Prodávající:

Mgr. Roman Digítálně podepsal
Mgr. Roman Vybíral

Vybíral Datum: 2024.04.30

17:49:30 +02'OO'

Mgr. Roman Vybíral, MHA
prokurista

* Ič: 268 34 022 * Dlč: CZ26834022 * bankovnl spojerí: česká spořitelna, a.s., č. ú. 172 89 89 389 / 0800 *

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník



,,5ohumínská městská nemocnice, a.S.
Slezská 207, Starý Bohumín, 735 81 Bohumín

e-mai:: sekretariat@nembo.cz, wwi.v: http://www.nembo.cz , tel. 596 095 ill

1ll@. Ph.D. Digitálněpodepsal
Ing. ph.o. Petra

p(.}7,3 Tomanová
, Datum: 2024.05.02Tomanová rl:H:'2'1-+02;00:

Ing. Petra Tomanová, ph.o., MBA
místopředsedkyně představenstva

* Ič: 268 34 022 íi Dlč: CZ26834022 * bankovní spojerí: česká spořitelna, a.s., č. ú. 172 89 89 389 / 0800 íi

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník


